

IP LT M.Kogalniceanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de amenajare a teritoriului IP LT M.Kogalniceanu**

Valoarea de deviz 453 977 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia | m3 | 17,300 | 181,723 135,952 | 3 143,810 2 351,970 |
| 2 | RpCS19B | Demontari: dale din placi prefabricate Demontare inrigita cu recuperare | m2 | 175,400 | 30,589 30,589 | 5 365,346 5 365,346 |
| 3 | RpCS19G | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton | m | 254,450 | 44,184 44,184 | 11 242,720 11 242,720 |
| 4 | DI118 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta | m3 | 54,250 | 23,186 12,151 | 1 257,831 659,197 |
| 5 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | 3,050 | 44,184 44,184 | 134,762 134,762 |
| 6 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m Transportarea pavajului k=7 pentru distanta 210m Коэффициент к машинам=7,000 | 100 m3 | 0,070 | 15 433,143 0,000 | 1 080,320 0,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|--------|---------|------------------------|-----------------------------------|
| 7 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m incarcare deseuri | 100 m3 | 0,830 | 2 204,916 0,000 | 1 830,080 0,000 |
| 8 | TsI50B10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km | t | 162,100 | 95,400 0,000 | 15 464,400 0,000 |
| | | Total Demolari Inclusiv salariu | | | | 39 519,269 19 753,995 |
| | | 2. Imbracaminte | | | | |
| 9 | DH02C | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual | 100m2 | 4,838 | 1 529,460 1 529,460 | 7 399,527 7 399,527 |
| 10 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris gr=100mm | m3 | 48,380 | 538,370 84,120 | 26 046,353 4 069,723 |
| 11 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj caramida 6cm | m2 | 483,800 | 347,055 88,709 | 167 905,228 42 917,242 |
| 12 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm Bordura 100x30x15 pe beton C15 | m | 253,450 | 241,825 57,780 | 61 290,520 14 644,324 |
| | | Total Imbracaminte Inclusiv salariu | | | | 262 641,628 69 030,816 |

| | | | | |
|--|--|--|---------|---------------------------|
| | | Cheltuieli directe | lei | 302 161 |
| | | Fondul social | 24,00 % | 21 308 |
| | | Transport | 7,00 % | 13 499 |
| | | Cheltueli de regie | 9,00 % | 30 327 |
| | | Beneficiu | 3,00 % | 11 019 |
| | | Tva | 20,00 % | 75 663 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 453 977 88 785 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IP LT M.Kogalniceanu

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare a teritoriului IP LT M.Kogalniceanu**

Valoarea de deviz 453 977 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------------|---|---|---|---|---|---|
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|----------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 803,872 | 84,97 | 68 305,003 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 92,569 | 84,97 | 7 865,587 |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 113,017 | 84,97 | 9 603,054 |
| 4. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 35,438 | 84,97 | 3 011,167 |
| Total manopera | | | | | | 88 785 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 1. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 55,637 | 380,00 | 21 142,060 |
| 2. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,534 | 350,00 | 886,900 |
| 3. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 2,419 | 350,00 | 846,650 |
| 4. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 36,769 | 350,00 | 12 869,150 |
| 5. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 887,075 | 2,48 | 2 199,946 |
| 6. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 774,080 | 2,48 | 1 919,718 |
| 7. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 12 772,320 | 2,48 | 31 675,354 |
| 8. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 491,057 | 153,75 | 75 500,014 |
| 9. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 13,433 | 1 250,00 | 16 791,250 |
| 10. | 2666122800284 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m | 254,717 | 105,00 | 26 745,285 |
| 11. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 9,676 | 225,00 | 2 177,100 |
| 12. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,521 | 15,00 | 22,815 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-------------------|-----|----|-------|-------|----------------|
| 13. | 41001262028 18 | Apa | m3 | 4,838 | 15,00 | 72,570 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 192 849 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------|---|------|--------|--------|---------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 13,408 | 25,00 | 335,200 |
| 2. | 25922700040 21 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 20,320 | 25,00 | 508,000 |
| 3. | 29123400025 06 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 10,160 | 25,00 | 254,000 |
| 4. | 29522200035 46 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 1,627 | 368,00 | 598,736 |
| 5. | 29522600035 44 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 0,749 | 50,00 | 37,450 |
| 6. | 29522700033 70 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 13,408 | 25,00 | 335,200 |
| 7. | 29522700074 03 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 9,095 | 320,00 | 2 910,400 |
| 8. | 29525000056 07 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 0,749 | 112,00 | 83,888 |
| 9. | 34105400000 06 | Autobasculanta-5t | h-ut | 51,548 | 300,00 | 15 464,400 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 20 527 |

| | | |
|--------------------|---------|---------|
| Cheltuieli directe | lei | 302 161 |
| Fondul social | 24,00 % | 21 308 |
| Transport | 7,00 % | 13 499 |
| Cheltueli de regie | 9,00 % | 30 327 |
| Beneficiu | 3,00 % | 11 019 |
| Tva | 20,00 % | 75 663 |

Total deviz:

453 977

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IP LT M.Kogalniceanu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Demolari | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv fundatia | m3 | | | 181,723 |
| | | | | | | 135,952 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 84,97 | 135,952 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 368,00 | 7,020 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 25,00 | 19,376 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 25,00 | 19,376 |
| 2 | RpCS19B | Demontari: dale din placi prefabricate Demontare ingrigita cu recuperare | m2 | | | 30,589 |
| | | | | | | 30,589 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1800 | 84,97 | 15,295 |
| 3 | RpCS19G | Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton | m | | | 44,184 |
| | | | | | | 44,184 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,092 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,092 |
| 4 | DI118 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta | m3 | | | 23,186 |
| | | | | | | 12,151 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1430 | 84,97 | 12,151 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0239 | 368,00 | 8,798 |
| | 2952260003544 | Scarificator mecanic remorcat | h-ut | 0,0138 | 50,00 | 0,690 |
| | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp | h-ut | 0,0138 | 112,00 | 1,546 |
| 5 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 44,184 |
| | | | | | | 44,184 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5200 | 84,97 | 44,184 |
| 6 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m Transportarea pavajului k=7 pentru distanta 210m Коэффициент к машинам=7,000 | 100 m3 | | | 15 433,143 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 2952270007403 | Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,8900 | 320,00 | 15 433,143 |
| 7 | TsC35B12 | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m incarcare deseuri | 100 m3 | | | 2 204,916 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 2952270007403 | Incavator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc | h-ut | 6,8900 | 320,00 | 2 204,916 |
| 8 | Ts150B10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km | t | | | 95,400 |
| | | | | | | 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,3180 | 300,00 | 95,400 |
| | | 2. Imbracaminte | | | | |
| 9 | DH02C | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime, manual | 100m2 | | | 1 529,460 |
| | | | | | | 1 529,460 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 18,0000 | 84,97 | 1 529,460 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|---------|----------|-------------------|
| 10 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris gr=100mm | m3 | | | 538,370 84,120 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,120 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 380,00 | 437,000 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,500 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 25,00 | 5,250 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 25,00 | 10,500 |
| 11 | DE17B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm pavaj caramida 6cm | m2 | | | 347,055 88,709 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 84,97 | 86,024 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 84,97 | 2,685 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,48 | 3,968 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 26,4000 | 2,48 | 65,472 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 153,75 | 156,056 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 350,00 | 1,750 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0760 | 350,00 | 26,600 |
| | 2881116002701 | Dise pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 225,00 | 4,500 |
| 12 | DE10E | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm Bordura 100x30x15 pe beton C15 | m | | | 241,825 57,780 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1700 | 84,97 | 14,445 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5100 | 84,97 | 43,335 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0530 | 1 250,00 | 66,251 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,5000 | 2,48 | 8,680 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0100 | 350,00 | 3,499 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 15,00 | 0,090 |
| | 2666122800284 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1 | m | 1,0050 | 105,00 | 105,525 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.